

Dokumentnamn Beslutsstöd enligt ViSam-modellen för sjuksköterskor inom kommunal hälso- och sjukvård - Vägledning			
Skapad av Anna-Lena Fällman Hälso- och sjukvårdsstrateg Skånes Kommuner Moana Zillén Kvalitetsutvecklare HSL Malmö stad	Dokumentägare Central Tjänstemannaberedning	Typ av dokument Vägledning	
Fastställt av Central tjänstemannaberedning	Fastställt datum 2022-05-20	Giltig t o m 2023-12-31	Reviderad datum 2022-08-26

Beslutsstöd enligt ViSam-modellen för sjuksköterskor inom kommunal hälso- och sjukvård - Vägledning

Bakgrund

Beslutsstödet är ett verktyg för sjuksköterskor inom den kommunala primärvården, oavsett boendeform. Det används för vuxna personer, om en patient försämras i sitt hälsotillstånd och sjuksköterskan behöver ta ställning till vilken vårdnivå som är adekvat. Resultatet av beslutsstödet är en rekommendation.

Syfte

Syftet med beslutstödet är att bedömningen ska bli strukturerad, patienten ska få vård på optimal vårdnivå och informationsöverföringen till nästa vårdgivare säkras.

Verktöget "Checklista Beslutsstöd" ska användas som ett underlag:

- för bedömning av vilken vårdnivå som är adekvat.
- för dokumentation i journal.
- ska användas vid kontakt med läkare
- för ifyllande av blanketten "Information vid akutbesök".

Muntlig informationsöverföring mellan sjuksköterska och andra vårdgivare sker genom SBAR. (Situation – Bakgrund – Aktuellt tillstånd – Rekommendationer)

Läkarkontakt rekommenderas vid minst en röd parameter i beslutsstödet. Möjlighet till direktinläggning ska alltid beaktas.

Beslutsstöd finns analogt samt digitalt som applikation för smartphone och läsplatta. Varje kommun beslutar lokalt om appen ska användas.

Verktöget är framtaget för äldre personer och används hos personer som har kommunal primärvård.

Utrustning

I alla verksamheter ska det finnas tillgång till pulsoximeter - örontermometer – utrustning för blodtrycksmätning.

Vårdsamverkan Skåne; [Beslutsstöd enligt ViSam-modellen - Vårdsamverkan Skåne \(xn--vardsamverkanskane-dobn.se\)](https://www.vardsamverkanskane-dobn.se)